
Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

1 

ZÁPIS Z  JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 6. 11. 2024 

Přítomní členové: Eva Blahová, Petr Raděj, Jana Rudolecká, Jan Binek, Marie Šírová, Markéta 
Polehňová. 

Hosté: Petra Štěpková (ředitelka školy). 

  

Program: 

1. Volba nového předsedy školské rady 

2. Doplnění školního řádu 

3. Úprava školního vzdělávacího plánu základní školy 

4. Úprava školního vzdělávacího plánu školní družiny 

5. Schválení výroční zprávy za školní rok 2023/2024 

6. Různé 

 

1. VOLBA NOVÉHO PŘEDSEDY ŠKOLSKÉ RADY 

Na předsedkyni školské rady byla navržena Eva Blahová, která zastupuje rodiče. Proběhla volba 
předsedy Školské rady. 

Usnesení: Školská rada volí jako svou předsedkyni Evu Blahovou. 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, zdržel se: 0. 

 

2. DOPLNĚNÍ ŠKOLNÍHO ŘÁDU 

Do školního řádu byl do části 5.1 Bezpečnost a ochrana zdraví žáků doplněn nový bod ve znění: 
Žákům není dovoleno svévolně otevírat vstupní dveře ani dveře na dvůr, pouze s vědomím 
vyučujícího a na jeho výslovný pokyn či pokyn pedagogického pracovníka vykonávajícího dohled 
na žáky 

Usnesení: Školská rada schvaluje doplnění bodu 5.1 školního řádu. 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, zdržel se: 0. 

 

3. ÚPRAVA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Od školního roku 2023/2024 je povinná výuka informatiky ve 4. i 5. ročníku. V dosavadním 
školním vzdělávacím programu (ŠVP) byla výuka informatiky specifikována souhrnně za 4. a 5. 
ročník vzhledem k dřívější společné výuce obou ročníků. Od školního roku 2024/2025 je 
informatika vyučována samostatně ve 4. a v 5. ročníku. Bylo proto třeba oddělit obsah učiva 
i výstupy samostatně pro jednotlivé ročníky. 

Usnesení: Školská rada souhlasí s úpravou školního vzdělávacího plánu základní školy. 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, zdržel se: 0. 

 



Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace 

Žatčany 20, 664 53 Újezd u Brna, IČ: 75023482 

 

2 

4. ÚPRAVA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PLÁNU ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Od školního roku 2024/2025 probíhá i ranní družina v čase od 6:40 do 7:40. Tuto skutečnost bylo 
třeba do ŠVP doplnit. 

Usnesení: Školská rada souhlasí s úpravou školního vzdělávacího plánu školní družiny 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, zdržel se: 0. 

 

5. SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Členům školské rady byla zaslána výroční zpráva za uplynulý školní rok. Položeny byly dotazy 
k personálním údajům a k evidenci úrazů. Žádné zásadní připomínky vzneseny nebyly. Členové 
hlasovali o výroční zprávě. Výroční zpráva ZŠ Žatčany za školní rok 2023/2024 byla schválena. 

Usnesení: Školská rada schvaluje Výroční zprávu o činnosti a hospodaření ZŠ a MŠ Žatčany 
za školní rok 2023/2024. 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, zdržel se: 0. 

 

6. RŮZNÉ 

a. Na počátku školního roku 2024/2025 navštěvovalo základní školu 54 žáků, a to 17 
v prvním ročníku, 8 ve druhém ročníku, 16 ve třetím ročníku, 5 ve čtvrtém ročníku a 8 
v pátém ročníku. 

b. Pro výuku informatiky má škola dostatek počítačů. Žáci využívají notebooky, k nimž je 
k dispozici nabíjecí vozík. Postupně se počítače doplňují, takže jejich počet bude 
dostačující pro výuku 16 žáků v budoucím 4. ročníku. 

c. Bývalá garáž ve školním dvoře byla upravena na sklad. Bude do ní přemístěn nábytek 
z kontejneru na školní zahradě, který tam byl umístěn pro uskladnění věcí během 
rozšíření školy. 

d. Žáci mohou dostat svůj vlastní přístup do Edookitu, pokud o to požádají. Je to na domluvě 
s třídním učitelem. 

e. Dle školního řádu (část 2.3) mají žáci ve škole zakázáno používání mobilních telefonů 
a jiných elektronických zařízení. Pokud si je do školy přinesou, tak je musí uschovat ve své 
školní tašce či dát do úschovy učiteli. 

f. Zapisování zadaných domácích úkolů lze řešit jak přes Edookit, tak v deníčku. Záleží na 
domluvě žáků s třídním učitelem. 

g. Ze strany zástupců rodičů zazněl návrh, aby možnost online přihlašování do kroužků byla 
otevírána až odpoledne, aby přihlašování mohlo být řešeno až po návratu ze zaměstnání. 

h. Na některé z dřívějších třídních schůzek byla diskutována situace, kdy se ve výuce českého 
jazyka v 1. ročníku střídají dvě vyučující. Rodičům bylo vysvětleno, že ředitelka školy má 
omezený počet hodin přímé výuky, tj. nepokryje s nimi hodinovou dotaci českého jazyka 
v 1. ročníku. Zbytek hodin proto dobírá učitelka z 2. ročníku. Obě vyučující spolu 
komunikují ohledně potřebných návazností. I když to není ideální řešení, tak v praxi 
nevznikly problémy.  

i. Do budoucna by bylo vhodné koordinovat akce školy a žatčanských maminek. 

j. Do mateřské školy nastoupila od 1. 9. 2024 i skupina dětí mladších 3 let. MŠ je tomu 
uzpůsobena. Doplňují se hračky pro mladší děti. MŠ má dostatečné kapacity. 

 

Zapsal Jan Binek, 30. 11. 2024 


